
Beantwoording Rondvragen cie beheer 18 juni 

 

Floor Roduner, PvdA: 
Vraag: Het college wil vanaf 2017 gebiedsgericht gaan programmeren. Hier is begin dit jaar 

een raadsmarkt over geweest. Een van de nieuwe elementen is dat het concept programma 

onderhoudswerken (POW) bij voorafgaande kadernota wordt gedeeld om de raad bij 

besluitvorming hierover te betrekken. 2016 is een overgangsjaar, maar is de wethouder nog 

van plan het POW 2016 met de raad te bespreken, en kan de wethouder hierbij ook 

rapporteren over de voortgang van het POW 2015? 

Antwoord: Het POW 2016 is opgegaan in het MJGP 

(het Meerjaren Gebiedsprogramma). Het POW als zodanig is er dus niet meer. Het MJGP 

komt na het reces naar de commissie ter informatie. Daarin zijn de resultaten van de 

kadernota  verwerkt. De voortgang van het POW 2015: daarover bent 

u geïnformeerd middels Berap I, die hier gisteravond voorlag.  

  

Moussa Aynan, PvdA: 
Vraag 1- Ondernemers van de binnenstad hebben een brief ontvangen over de paaltjes in het 

centrum. Horeca-ondernemers hebben per 1 juli alleen tussen 15.00 en 16.00 uur de tijd om 

hun etablissement te bevoorraden. 

Als reden wordt de veiligheid van voetgangers aangegeven. Is het concentreren van 

bevoorradingsverkeer tussen 15 en 16 uur juist niet onveiliger voor voetgangers? 

Antwoord 1- Tussen 15 en 16 uur gaat het om de personenauto’s van individuele 

ondernemers (dus niet om bevoorradingsverkeer!). Deze individuele ondernemers kennen de 

situatie (en het uitgangspunt van stapvoets rijden) in het gebied goed. De bevoorrading met 

vrachtwagens gebeurt tussen de venstertijden van 06 tot 11 uur.  

Belangrijk is het punt dat er niets verandert aan de officiële rechten van de 

ontheffing. Horeca-ondernemers hebben altijd een beperkte ontheffing gehad tussen 15:00 en 

16.00 uur.Het enige dat verandert is het feit dat nu de pasjes ook technisch gezien niet meer 

werken buiten deze officiële tijden. De regels zijn juist gericht op het voorkomen van 

onnodige verkeersbewegingen in het autovrije gebied en het ontstaan van een onveilige 

situatie voor de voetgangers. 

  

Vraag 2 a De fietsersbrug over de Kinderhuissingel wordt door de uitsteeksels van de 

brug, zowel door fietsers als voetgangers als onveilig ervaren. Kan hier iets aan gedaan 

worden? 

Antwoord 2a: De fiets/voetgangersbrug over de Kinderhuissingel heeft een hoekige leuning 

conform een vastgesteld ontwerp. Over het ontwerp is door de ARK positief geadviseerd en 

uw raad heeft eerder over de aanleg besloten.  

Eventuele aanpassingen aan het ontwerp zullen moeten worden voorgelegd aan de architect 

vanwege het intellectueel eigendomsrecht.  

De brugleuning loopt door tot aan de schampstrook van het voetpad, maar gaat daar niet 

overheen. 

Hoewel de bocht niet ideaal is voor fietsers die veel haast hebben, is de gemeente van mening 

dat de fietser ook een eigen verantwoordelijkheid heeft om op te letten.  

Mocht u het ontwerp willen aanpassen dan zal dit een prijzige aangelegenheid worden.  

Het wijzigen valt niet binnen het DDO dus het gaat ten koste van het exploitatiebudget.  

Vraag 2 b Daarnaast is er voor fietsers die vanaf de Garenkokerkade komen en richting de 

Nieuwe Gracht gaan, beperkt zicht op auto's die van links komen. Kan er iets gedaan worden 

om het zicht te verbeteren en/of auto's hier snelheid te laten minderen? 



Antwoord 2b: Deze vraag gaat waarschijnlijk over de kruising Garenkokerskade / 

Kinderhuissingel 

In de Kinderhuissingel zit voor de fiets- en voetgangersoversteek een bocht in de weg, waar 

autoverkeer van links kan komen. 

In het ontwerp van de Kinderhuissingel is vastgesteld dat dit een 50 km weg betreft voor de 

benodigde doorstroming van het verkeer.  

Er is hier bij de reconstructie een gemarkeerde oversteek aangelegd met zebra, markeringen 

en een waarschuwingsbord voor het autoverkeer.  

Aanvullende markeringen, borden, spiegels of andere obstakels zullen de overzichtelijkheid 

niet ten goede komen. 

Vraag 3-In Molenwijk (Schalkwijk) bevindt zich aan de achterkant van Vliek en Terwormeen 

voetpad dat regelmatig door fietsers (en scooters) wordt gebruikt, maar ook door kinderen van 

de lagere school in de buurt. Dit levert soms linke situaties op. Is het mogelijk borden te 

plaatsen om aan te geven dat het pad niet voor fietsers bedoeld is? 

 
 

antwoord: deze situatie is bij ons niet bekend. De vraag wordt opgepakt door de 

gebiedsmanager Schalkwijk. 

 


